
Решение о возращении жалобы



ООО «Институт Охраны Труда»

Р Е Ш Е Н И Е

о возвращении жалобы

03 декабря 2020 года город Нижний Новгород

Вр.и.о. заместителя руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Нижегородской области, рассмотрев в
порядке статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее также –
Закон о контрактной системе) жалобу общества с ограниченной
ответственностью «Межотраслевой институт Охраны труда
Пожарной и Экологической безопасности» (далее также – ООО
«Институт Охраны Труда», заявитель) на действия Федерального
казенного учреждения «Управление по конвоированию главного
управления федеральной службы исполнения наказаний по
Нижегородской области» (далее также — ФКУ УК ГУФСИН России по
Нижегородской области, заказчик) при осуществлении закупки путём
проведения запроса цен на право заключения контракта по
оказанию услуг обучения, расположенном на сайте
https://agregatoreat.ru/, номер закупки 100077784120000055.

у с т а н о в и л а :



01 декабря 2020 года в Нижегородское УФАС России поступила
жалоба ООО «Институт Охраны Труда» о нарушении заказчика
требований Закона о контрактной системе при осуществлении
закупки путём проведения запроса цен на право заключения
контракта по оказанию услуг обучения, номер закупки
100077784120000055.

По мнению ООО «Институт Охраны Труда», действия заказчика не
соответствуют требованиям Федерального закона от 05.04.2013 N 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее
также – Закон о контрактной системе в сфере закупок).

В соответствии с частью 1 статьи 105 Закона о контрактной
системе любой участник закупки имеет право обжаловать действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, если такие действия (бездействие)
нарушают его права и законные интересы и не соответствуют
требованиям Закона о контрактной системе.

В части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе установлено,
что в случае, если обжалуемые действия (бездействие) совершены
при рассмотрении вторых частей заявок на участие в открытом
конкурсе в электронной форме, закрытом конкурсе в электронной
форме, конкурсе с ограниченным участием в электронной форме,
закрытом конкурсе с ограниченным участием в электронной форме,
двухэтапном конкурсе в электронной форме, закрытом двухэтапном
конкурсе в электронной форме, электронном аукционе, закрытом
аукционе в электронной форме, при рассмотрении заявок на участие
в запросе котировок в электронной форме, запросе предложений в
электронной форме или при заключении контракта, обжалование
данных действий (бездействия) осуществляется до заключения
контракта.

Согласно данным системы электронного документооборота
Нижегородского УФАС, жалоба ООО «Институт Охраны Труда»
подана 01.12.2020.

Руководствуясь данными Единого Агрегатора Торговли Березка
установлено, что контракт № 100077784120000055 по оказанию услуг
обучения, номер закупки 100077784120000055, заключен 26.11.2020.



При изложенных обстоятельствах Нижегородское УФАС России
не имеет правовых оснований для принятия к рассмотрению по
существу жалобы ООО «Институт Охраны Труда».

На основании изложенного, руководствуясь частью 11 статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

р е ш и л а:

Возвратить жалобу ООО «Институт Охраны Труда», поданную
01.12.2020 на действия заказчика при осуществлении закупки путём
проведения запроса цен на право заключения контракта по
оказанию услуг обучения, номер закупки 100077784120000055,
заявителю.

В соответствии с частью 14 статьи 105 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», настоящее решение может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.



Врио
заместителя
руководителя <...>



2020-24575(1)


